Contrato de Locação Não Residencial supra, pelo prazo certo e determinado de 36 (trinta e seis) 

meses, a iniciar-se em 05 de setembro de 2023 e a terminar em 04 de setembro de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Pactuam e estabelecem as partes que, a partir de 

setembro de 2023, o aluguel sofrerá uma redução passando de R$4.419,53 (quatro mil 

quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e três centavos) para R$3.800,00 (três mil e 

oitocentos reais), a contar do vencimento 10 de setembro de 2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA:    Fica estabelecida a multa correspondente a 03(três) 

meses de alugueres, vigentes na data da infração, na qual incorrerá a parte que infringir 

qualquer cláusula, condição ou disposição deste contrato, com a faculdade para a parte